
اطلاعات مختصر 22
آمادگی برای آزمون رانندگی   

هدف اداره وسایل نقلیه موتوری
 همزمان با بهبود امنیت بزرگراه از طریق افزایش توانمندی رانندگان، یکی از اهداف اصلی اداره وسایل نقلیه موتوری حفظ گواهینامه تمامی رانندگان تا حدی است که 

ایمنی اجازه دهد.  اداره وسایل نقلیه موتوری اذعان می کند استقلال و امکان جابجایی حاصل از رانندگی عواملی مهم در کیفیت زندگی بیشتر ساکنان کالیفرنیا هستند.

 اداره وسایل نقلیه موتوری خواستار قبولی شماست 
بسیاری از مردم هنگامی که به اندازه کافی آماده نشده اند، تمرین کافی نداشته اند یا به روش درست تمرین نکرده اند در آزمون رانندگی شرکت می کنند. آزمونگر اداره 

وسایل نقلیه موتوری تنها به منظور اطمینان از رانندگی ایمن و پیروی شما از قوانین رانندگی همراهتان خواهد بود.

آزمون رانندگی شما حدود 20 دقیقه طول خواهد کشید. آزمون اقدامات اصلی که در هنگام رانندگی با آن روبرو می شوید را دربر می گیرد مانند: 

 گردش به چپ و راست.

 توقف در تقاطع های کنترل شده/ کنترل نشده.

 حرکت مستقیم به عقب.

 تغییر خطوط.

 رانندگی در ترافیک عادی خیابان .

 رانندگی در آزادراه )در صورت نیاز(.

این کتابچه و راهنمای رانندگان کالیفرنیا )گواهینامه رانندگی 600( را مطالعه کنید. آرام باشید و بهترین عملکرد را نشان دهید.

در انتظار چه باشیم؟ 
انتظار داشته باشید در تمام فرآیند آزمون با احترام، منصفانه و در کمال ادب با شما برخورد شود. اگر چنین نبود با مدیر دفتر تماس بگیرید.

چه کسی در آزمون رانندگی شرکت می کند؟ 
آزمون رانندگی مورد نیاز است اگر شما: 

	 هیچ گاه در کالیفرنیا و یا هر ایالت دیگری گواهینامه دریافت نکرده اید یا گواهینامه رانندگی کشور دیگری را دارید.

 مشکل مرتبط با بینایی دارید.

 دارای گواهینامه رانندگی برای مدت محدود بابت شرایط مشخص جسمی و روانی هستید.

 شرایط جسمی )به جز لنزهای اصلاح دید( که اداره وسایل نقلیه موتوری برای آنها محدودیت قائل شده است یا گواهینامه شما داری محدودیت است و درخواست 
رفع آن محدودیت را دارید.

 گواهینامه رانندگی تازه کار برون ایالتی، موقت یا مشروط دارید. 

 مجاز به رانندگی برون ایالتی هستید اما هنوز گواهینامه ای برای ارائه ندارد.

 چنانچه گواهینامه رانندگی ارائه گردد از آزمون های رانندگی برای تمدید گواهینامه یا دارندگان گواهینامه های رانندگی برون ایالتی یا محدوده ایالات متحده معمولا 
صرف نظر می گردد. با این حال اداره وسایل نقلیه موتوری می تواند هر زمان درخواست آزمون رانندگی کند.

آیا معیارهای مشابه در تمامی آزمون های رانندگی به کار می رود؟ 
آزمون رانندگی برای گواهینامه های گروه غیرتجاری C )پایه( برای همه رانندگان صرف نظر از سن یکسان است. راننده بزرگسال در همان نوع آزمونی شرکت می کند که 
یک راننده نوجوان شرکت می کند. با این حال, راننده ای با شرایط جسمی و روحی خاص ممکن است در نسخه دیگری از آزمون رانندگی که حاوی مواد آزمونی بیشتری 

است شرکت کند.

آمادگی برای آزمون رانندگی  
 به اندازه کافی تمرین کنید. برخی از رانندگان نسبت به دیگران نیازمند تمرین بیشتری هستند. افراد زیر سن قانونی )زیر 18 سال( پیش از آزمون رانندگی باید 50 
ساعت تمرین رانندگی پشت فرمان )10 ساعت رانندگی در شب( را سپری کنند. هنگام تمرین وانمود کنید که در حال انجام آزمون رانندگی هستید. از راننده همراه 

خود بخواهید تا با آرامش اشتباهات شما را گوشزد کند.  درباره شرایط رانندگی خاصی که ممکن است شما را سردرگم کرده باشد سوال کنید و اشتباهات خود را 
اصلاح کنید. در تمرین بعدی, تلاش کنید خطاهای رانندگی که قبلا انجام داده اید را اصلاح کنید. آزمونگر اداره وسایل نقلیه موتوری نه برای فریب شما بلکه برای 

اطمینان از توانایی شما در کنترل وسیله نقلیه در شرایط ترافیک عادی همراهتان است.   در طول آزمون رانندگی، آزمونگر به چگونگی پیروی شما از قوانین جاده و 
علائم و/یا نشانه ها ترافیکی توجه خواهد کرد.  آزمونگر زمینه های دیگری که در آن نیازمند بهبود هستید را یادآوری خواهد کرد. 

 توصیه هایی رانندگی ایمن را تمرین کند. برای بهبود مهارت های رانندگی خود: 

 همواره فرمان را به نرمی بچرخانید.

 با آرامش شتاب بگیرید. به شدت گاز ندهید یا ناگهانی موتور را متوقف نکنید.

 خودرو را به آرامی متوقف کنید. از جایی پیش از محل توقف ترمز گرفتن را آغاز کنید تا از حرکت های ناگهانی پیشگیری کنید.  از محل 
توقف آگاه باشید. مواظب گذرگاه عابر پیاده باشید.  اگر دید شما در گذرگاه عابر پیاده مسدود است, با احتیاط رو به جلو حرکت کنید و 

پیش از ورود به تقاطع به هر دو سو نگاه کنید.

 اطمینان حاصل کنید که وسیله نقلیه شما در دنده مناسبی قرار دارد. بدون گرفتن کلاچ دنده را عوض نکنید.  با موتور خلاص شده اقدام به 
توقف نکنید. 

 همیشه از محدودیت سرعت تعیین شده پیروی کنید.  در صورت نیاز, هماهنگ با شرایط آب و هوایی و جاده ای موجود و دیگر شرایط 
ترافیکی از سرعت خود بکاهید. به یاد داشته باشید در شرایط بد آب و هوایی در صورتی که از برف پاکن ها استفاده می کنید چراغ های 

جلو را روشن کنید.

 فاصله ایمنی را حفظ کنید. از قانون 3 ثانیه استفاده کنید. فاصله ایمنی را در هوای بد یا دید کم افزایش دهید.

 مفهوم نشانه های ترافیک را درک کنید و همواره از آنها پیروی کنید. 

 همیشه از خطوط مناسب استفاده کنید و گردش را از خط درست به خط درست دیگر انجام دهید.
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	 برای تمامی تغییر خطوط و گردش های خود راهنما بزنید. 
	 همیشه مراقب خطرات های بالقوه باشید )بررسی کنید( و آینه های خود را دائم نگاه کنید.  همیشه پیش از تغییر خط یا ورود به خیابان به 

سمت مناسب نگاه کنید. 

	 تدافعی رانندگی کنید. خطاهای راننده دیگر را پیش بینی کنید. 
ـشـد رانندگی ایمن )گواهینامــه رانندگی 625(, معیارهای آزمون رانندگی  کتــاب راهنــمای رانندگــی کالیفرنیا )DL 600(, راهنمای آموزش والدین-نوجوان )DL 603(, راهنمای ار
)DL 955(, فهرســت یــادآوری پیــش از رانندگی )معیارهای ایمنی(, آمادگی برای ارزیابی مکمل عملکرد رانندگی )DL 956(, فهرســت یــادآور راننده ایمن را مرور کنید، نمونه 

فیلم ها و آزمون ها در dmv.ca.gov در دســترس اســت. این ابزارها در مورد چگونگی انجام صحیح اقدامات رانندگی مورد نیاز در آزمون رانندگی، قوانین و مقررات جاده و 
الگوهــای رانندگی ایمن دســتورالعمل های دقیق ارایه می کنند.

دیگر اطلاعات آزمون 
برای ایمنی خود پیش از شروع آزمون از آزمونگر بخواهید نشان شناسایی اداره وسایل نقلیه موتوری را به شما نشان دهد. تنها آزمونگر و یا دیگر کارکنان مجاز اداره وسایل 

نقلیه موتوری در طول آزمون رانندگی شما مجاز خواهند بود.  اگر هر گونه سوالی دارید پیش از آغاز آزمون از آزمونگر بپرسید. در طول آزمون، آزمونگر برای شما پرسش هایی را 
مطرح می کند و به شما دستورهایی می دهد اما وارد گفتگوهای عمومی نخواهند شد.

مهم: فن آوری هایی مانند دوربین دنده عقب و پارک خودکار را نمی توان به تنهایی در آزمون رانندگی استفاده کرد. 

پیش نیازهای وسیله نقلیه را بررسی کنید.  
لازم است وسیله نقلیه ای را که برای آزمون رانندگی خود استفاده کنید ایمن باشد. پیش از آزمون، آزمونگر این موارد را بررسی می کند:

	 2 عدد پلاک. پلاک عقب باید ثبت نام فعلی را نشان دهد.

	 عملکرد راهنماهای جلو و عقب و چراغ های ترمز.

	 بوق سالم که برای این وسیله نقلیه طراحی شده باشد.

	 لاستیک بدون لکه های ساییدگی.

	 فشار کافی ترمز )از شما خواسته می شود برای بررسی عملکرد درست ترمز پدال ترمز را فشار دهید(.

	 پایین رفتن شیشه کناری راننده.

	 شیشه جلو اتومبیل که داشتن یک میدان دید بدون مانع را برای شما و آزمونگر ممکن می سازد.

	 2 عدد آینه عقب. یکی باید در سمت چپ بیرون از وسیله نقلیه باشد. 

	 درهای راننده و مسافر جلو که از داخل و خارج باز شوند. 

	 جعبه داشبرد کاملا بسته باشد.

	 صندلی مسافر که کاملا به وسیله نقلیه متصل باشد.

	 کمربند ایمنی سالم, اگر وسیله نقلیه با کمربند ایمنی تولید شده باشد.

	 ترمز اضطراری یا ترمز دستی سالم.

از شما خواسته خواهد شد محل قرار گرفتن کنترل چراغ های جلو، برف پاک کن شیشه جلو، دستگاه یخ زدا و چراغ های چشمک زن را پیدا کنید.  شما باید نحوه استفاده از ترمز 
دستی را نشان دهید.  

مهم: اگر وسیله نقلیه شرایط فوق را نداشته باشد و یا شما حاضر به استفاده از کمربند )های( ایمنی خود در طول آزمون نباشید آزمون رانندگی پشت فرمان باردیگر برنامه 
ریزی خواهد شد.

مسئولیت مالی 
شما باید پیش از آغاز آزمون رانندگی با فراهم کردن یکی از موارد زیر نشان دهد که وسیله نقلیه-اتان از بیمه مناسبی برخوردار است )وگرنه آزمون به تعویق خواهد افتاد(:

	 یک مدرک بیمه نامه مسئولیت یا شماره ضمانتنامه.

	 کارت بیمه خطر اختصاصی با نام شرکت بیمه اختصاص یافته, شماره پرونده و تاریخ پوشش فعلی.

	 قرارداد موقت بیمه معتبر یا رونوشت بیمه نامه که دارای امضا یا تصدیق امضا نماینده شرکت بیمه باشد.

	 گواهی صادر شده از  اداره وسایل نقلیه موتوری مبنی بر بیمه خویش فرما یا تصدیق سپرده نقدی.

	 تایید کتبی از بیمه گر دال بر بیمه بودن شخص.

	 قرارداد وسیله نقلیه اجاره ای )متقاضی باید در قرارداد به عنوان راننده دارای بیمه ذکر شده باشد(.  

مهم: اگر وسیله نقلیه ی کرایه ای برای آزمون رانندگی استفاده می شود, قرارداد آن باید آزمون رانندگی را نیز شامل شود.

پس از آزمون رانندگی شما 
داشتن گواهینامه به معنای برخورداری از پیش نیازهای آزمون است. با این حال، در رانندگی روزمره خود لازم است با شرایطی روبرو شوید که در آزمون رانندگی با آن روبرو 

نبوده اید. بهترین راه برای رویارویی با پیشامد های غیرمنتظره استفاده همیشگی از همان عادت های رانندگی ایمن و رویکرد مسئولانه ای است که در آزمون رانندگی از خود 
نشان داده اید.
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